国家卫生健康委人才交流服务中心

Health Human Resources Development Center, NHC, P.R.China

关于举办全国住院医师规范化培训 临床实践能力考核命题及考官 线上培训班的通知

各住院医师规范化培训和助理全科医生培训结业考核管理 机构:

为进一步提升全国住院医师规范化培训临床实践能力考核(以下简称住培实践能力考核)的科学化和规范化水平,受国家卫生健康委科教司委托,我中心发布了内科、儿科、精神科、全科、儿外科、妇产科、麻醉科、放射科、超声医学科等9个专业住院医师规范化培训结业临床实践能力考核标准方案。为便于住培实践能力考核考官全面理解掌握考核标准,确保临床实践能力考核"过程规范化,结果同质化",我中心定于2022年3月26-30日及4月9-13日分两期举办住培实践能力考核命题及考官线上培训班。现将有关事项通知如下。

一、培训内容

- 1.国家住院医师规范化培训最新政策解读。
- 2.内科、儿科、精神科、全科、儿外科、妇产科、麻醉科、

放射科、超声医学科等9个专业住培实践能力考核标准方案。

- 3.住培实践能力考核命题原则和技巧。
- 4.住培实践能力考核模拟评分与解读。
- 5.住培实践能力考核组织管理与实施。
- 6.试点省市经验交流。

二、培训时间

第1期: 2022年3月26-30日;

第2期: 2022年4月9-13日。

三、培训对象

培训面向内科、儿科、精神科、全科、儿外科、妇产科、麻醉科、放射科、超声医学科等9个专业住培实践能力考核的主考官及考官。

四、培训师资

- 1.国家卫生健康委等相关部委领导。
- 2.著名高校及科研机构相关领域的知名专家。
- 3.试点省市卫生健康行政部门和医疗机构管理人员。

五、培训费用

培训费 2000 元/人。

六、培训方式

培训采用互联网直播和线上平台自主学习的方式进行。

七、其他事项

1.本次培训由我中心和中日友好医院、浙江大学医学院

附属第二医院联合主办。

- 2.请各单位根据工作安排和培训班要求推荐参训人员。 第1期报名3月23日24:00截止,第2期报名4月6日24:00 截止,请于截止时间前完成报名并缴纳培训费。
 - 3.本次培训不接受个人报名,培训费发票仅向单位开具。
- 4.内科、儿科、儿外科、放射科 4 个专业的报名缴费流程详见附件 1;精神科、全科、妇产科、麻醉科、超声医学科 5 个专业的报名缴费流程详见附件 2。
- 5.学员完成所有培训内容的学习后,通过相应考核可获得培训结业电子证书,请于培训结束一月后登录我中心官网"中国卫生人才网"(https://www.21wecan.com/)-"在线服务"-"证书查询入口"下载。

八、联系方式

1.中日友好医院

报名咨询: 孜老师, 18097502397

技术支持: 李老师, 010-84205927

2.浙江大学医学院附属第二医院

报名咨询:张老师,0571-87315230

电子邮箱: monipeixunzhongxin@163.com

技术支持: 梁老师, 18967160358

3.国家卫生健康委人才交流服务中心

培训证书: 刘老师, 010-59935378

- 附件: 1.内科、儿科、儿外科、放射科 4 个专业报名缴费流程
 - 2.精神科、全科、妇产科、麻醉科、超声医学科 5 个专业报名缴费流程

 国家卫生健康委
 中日友好医院
 浙江大学医学院

 人才交流服务中心
 附属第二医院

 2022 年 3 月 3 日

附件1

内科、儿科、儿外科、放射科 4 个专业 报名缴费流程

扫描下方报名二维码或登录国家远程医疗与互联网医学中心平台(http://www.ntmchc.com/),选择"全国住院医师规范化培训临床实践能力考核命题及考官线上培训班",完成注册报名。



(报名二维码)

一、实名认证

注册报名分为个人报名和集体报名两种方式,所有报名人员均须进行填写个人信息,实名认证后方可参加培训。填写信息将用于统计及制作培训结业电子证书,请务必保证信息填写准确。

二、缴费方式

支持个人在线二维码缴费和集体线下转账缴费,请根据 报名平台提示操作。根据国家有关增值税发票开具要求,请 务必核实并正确填写单位名称和纳税人识别号或统一社会 信用代码,发票一经开具不予更换。

三、线上培训

请报名学员于3月26-30日(第1期),或4月9-13日(第2期),用电脑浏览器登录 http://www.ntmchc.com观看线上直播课程并完成学习平台的在线学习与考核。

四、发票开具

培训发票由中日友好医院开具,培训结束后1个月内发送到预留邮箱。

五、退费

已报名缴费因故无法参训人员,在3月23日17:00前,可登录【中日友好医院财务服务平台】微信公众号提交退费申请。

附件 2

精神科、全科、妇产科、麻醉科、超声医学科5个专业报名缴费流程

一、缴费方式

1.个人缴费方式

参加培训学员请使用<u>支付宝</u>扫描下方二维码进行报名 缴费,请务必核实并正确填写个人信息及单位名称、税号, 发票一经开具不予更换。使用公务卡缴费,请提前将您的公 务卡与支付宝进行绑定,选择"个人支付"-点击绑定的公务卡 -完成支付。



(缴费二维码,请用支付宝扫码)

2.单位汇款方式

选择单位汇款方式缴费的学员请于报名截止前完成对公转账,收款账户信息如下:

单位名称: 浙江大学医学院附属第二医院

纳税人识别号/统一社会信用代码: 123300004700032309 地址、电话: 杭州市上城区解放路 88 号 0571-87783777 开户行及账号: 建行杭州市吴山支行解放路分理处

33001616284050000666

二、实名认证

完成缴费的学员,登录浙江大学医学院附属第二医院 医学模拟教育平台(网址: http://z2yy.met.9mededu.com/), 使用缴费填写的手机号码,填写个人信息,完成实名认证。 填写信息将用于统计及制作培训结业电子证书,请务必保证信息填写准确。

三、线上培训

请报名学员于3月26-30日(第1期),或4月9-13日(第2期),登录http://z2yy.met.9mededu.com/观看线上直播课程并完成学习平台的在线学习与考核。

四、发票开具

培训发票由浙江大学医学院附属第二医院开具,培训结束后10日内发送到预留邮箱。

五、退费

已报名缴费因故无法参训人员,在3月23日17:00前,可通过电子邮箱方式发送退费申请至浙江大学医学院附属第二医院提交退费申请。